
IL DIRIGENTE

Premesso che:

- il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016 -

2018 firmato in data 21 maggio 2018, all'art. 70 bis prevede che gli enti corrispondano l'indennità di  "

particolari condizioni di lavoro" destinata a remunerare lo svolgimento delle seguenti attività:

a) attività disagiate;

b) attività che comportano esposizione a rischio e, pertanto pericolose per la salute;

c) maneggio di valori;

-  il  CCNL 2016 -  2018 demanda alla  contrattazione decentrata la  quantificazione degli  importi collegati

all'effettivo svolgimento delle citate attività; 

- il contratto integrativo decentrato firmato in data 16.10.2023 e s.m.i. prevede all’art.49 che tale indennità

è commisurata ai seguenti valori, in ragione degli effettivi giorni di servizio prestati nell’arco dell’anno:

a) € 7,00 al personale che svolge una sola delle tre attività;

b) € 12,00 al personale che svolge due delle attività;

c) € 15,00 al personale che svolge tutte e tre le attività;

Rilevata la necessità di procedere alla liquidazione delle indennità per particolari condizioni di lavoro ai

dipendenti del Settore I Sicurezza;

Visto il prospetto economico, allegato alla presente che forma parte integrante del presente atto, relativo

alla quantificazione delle indennità spettanti per il periodo 01.06.2024 – 30.06.2024;

Visti, altresì:

- il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’ art. 107, comma v°;

- il D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.;

- il Regolamento di Contabilità vigente;

- lo Statuto Comunale vigente;

- il CCNL vigente;

- il C.C.D.I. vigente

- il decreto sindacale n. 53/2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente ad interim del Settore I Sicurezza 

  alla  Dr.ssa Mariamaddalena Leone;

D E T E R M I N A

1) di liquidare, l’importo complessivo pari ad € 6.276,00 (seimiladuecentosettantasei/00) al personale del

Settore I Sicurezza per il  periodo 01.06.2024 – 30.06.2024,  nella misura indicata a fianco di ciascun

nominativo come da allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto:

2) di dare atto che il servizio per cui viene disposta la presente liquidazione è stato effettivamente reso;

3) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  6.276,00  (seimiladuecentosettantasei/00) al  capitolo  56/03

dell’esercizio finanziario 2024;

4)  di riservarsi l’adozione di ulteriori atti gestionali qualora necessari;



5) di attestare che tutto quanto dichiarato corrisponde a verità, che l'istruttoria è correttamente compiuta

e i documenti citati sono detenuti dagli uffici , e che l'atto è stato redatto seguendo l'ordine cronologico;

6) di attestare,  ai sensi dell’art.  147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

          L’Istruttore                                                                                                              Il Dirigente del Settore I 

Ag. Valentina Pietropaolo                                                                                         Dr.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-07-02T14:30:00+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




